diário oficial Nº 35.780  13Sexta-feira, 12 DE ABRIL DE 2024

Marcia cristiNa saNtaNa
costa 5208688/1 diretor dsP 3,5  r$ 658,88  r$ 2.306,08

registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
secretaria de estado de PlaNejaMeNto e adMiNistraÇÃo, 11 de
abril de 2024.
rodrigo NUNes Polaro
diretor de administração e finanças

PoRtARiA Nº 524/2024 - DAf/SEPLAD, DE 11 DE ABRiL DE 2024
o diretor de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – ccg, de 1º de feve-
reiro de 2023, publicada no doe nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-gs/sePlad, de 25 de maio
de 2022, publicada no doe nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
coNsideraNdo o que dispõe o art. 145, da lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
coNsideraNdo o Processo Pae nº 2024/361161, de 27.03.2024.
r e s o l v e:
autorizar os servidores a viajarem para: salvador/ba, Período 17 a
20.04.2024, com objetivo de Participar no “consad express e no 128º fó-
rum Nacional de secretários de estado de administração” na referida cida-
de, conforme solicitação de diárias.

Nome completo Matrícula cargo/função Lotação Quant
Diárias

valor uni-
tário valor total

delcieNe loUreiro
correa 5946649/5

secretario adj de
ModerNiZacao e
gestao adMiNis-

trativa

saMad 3,5  r$ 727,51  r$ 2.546,28

edeMilsoN fagUNdes
barbosa 54185970/3 coordeNador cgov 3,5  r$ 658,88  r$ 2.306,08

fabio braga cavalcaNte 57176191/2 diretor dti 3,5  r$ 658,88  r$ 2.306,08
PaUlo jorge da PaZ

Pereira 2089/1 diretor dgP 3,5  r$ 658,88  r$ 2.306,08

glaUber cavalcaNte
PiNHeiro 5897079/3 diretor dso 3,5  r$ 658,88  r$ 2.306,08

Marcia cristiNa saNtaNa
costa 5208688/1 diretor dsP 3,5  r$ 658,88  r$ 2.306,08

registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
secretaria de estado de PlaNejaMeNto e adMiNistraÇÃo 11 de
abril de 2024.
rodrigo NUNes Polaro
diretor de administração e finanças

Protocolo: 1061731

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

ERRAtA
.

Errata da Matéria de protocolo 1051494, publicada no DoE Nº
35.747 (pag. 13) de 15/03/2024.
onde se lê: Plano interno: 411.000.8338c
Leia-se: Plano interno: 411.000.8338e
ordenador: jorge luiz guimarães Panzera.

Protocolo: 1061424

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LicENçA PRêMio
.

PoRtARiA Nº 098 de 09 de abril de 2024
o diretor de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 159 de 13 de fevereiro de
2019, publicada no doe nº 33.806 de 18 de fevereiro de 2019 e delegada
pela Portaria Nº 227 de 18 de março de 2019, publicado no doe nº
33.829 de 20/03/2019.
coNsideraNdo, o que dispõe o art. 98 da lei nº 5.810 de 24/01/1994;
coNsideraNdo, os termos do Processo nº 2024/377001;
resolve:
i - coNceder, a servidora fraNciaNa leÃo dias, matrícula nº
3154700/1, ocupante do cargo de tecnico em saúde, 30(trinta) dias de
licença Prêmio, conforme, referente ao 8º triênio, compreendido entre
12/07/2013 a 11/07/2016, para usufruto no período de 23/05/2024 a
21/06/2024.

ii - a presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 23 de maio de 2024.
dê-se ciêNcia, registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
aNiZio besteNe jUNior
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 1061092

tERMo ADitivo A coNtRAto
.

tERMo ADitivo A coNtRAt0
PRocESSo Nº 2023/242251
termo aditivo: 2º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
data da assinatura:01/04/2024
vigência: 01/04/2024 a 01/04/2025
contrato:065
exercício: 2022
contratada: clÍNica de cardiologia dr. joÃo rodrigUes s.s
ltda.Me- clÍNicardio
cNPj: 04.623.329/0001-60
endereço:av. rio branco, n°. 1403 – bairro: francilância
ceP.: 68.440-000 – MUNicÍPio: abaetetUba/Pa.
ordenadora: josYNÉlia tavares raiol

tERMo ADitivo A coNtRAt0
PRocESSo Nº 2023/242251
termo aditivo: 2º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
data da assinatura: 12/04/2024
vigência: 12/04/2024 12/04/2025
contrato:067
exercício: 2022
contratada: cardio serviÇos MÉdico s/s ltda- cardio
ceNtro MÉdico
cNPj: 10.856.853/0001-83
endereço: tv. 14 de Março n°490 – bairro: Umarizal,
ceP.: 66.055-490 – MUNicÍPio: belÉM/Pa.
ordenadora: josYNÉlia tavares raiol

tERMo ADitivo A coNtRAt0
PRocESSo Nº 2023/242251
termo aditivo: 1º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
data da assinatura: 11/04/2024
vigência: 11/04/2024 11/04/2025
contrato:017
exercício: 2023
contratada: PoliclÍNica da faMÍlia (sos vida)
cNPj: 03.155.700/0001-43
endereço: tv. Padre eutiquio nº 2040 – bairro: batista campos
ceP.: 66.033-728 – MUNicÍPio: belÉM/Pa.
ordenadora: josYNÉlia tavares raiol

Protocolo: 1051854

.

.

outRAS MAtéRiAS
.

PoRtARiA Nº 089 de 09 de abril de 2024
o diretor de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 159 de 13 de fevereiro de
2019, publicada no doe nº 33.806 de 18 de fevereiro de 2019 e delegada
pela Portaria Nº 227 de 18 de março de 2019, publicado no doe nº
33.829 de 20/03/2019.
coNsideraNdo, o que dispõe o art. 81 da lei nº 9.982 de 06/07/2023;
coNsideraNdo, os termos do Processo nº 2022/420147 e, laudo perícial
nº 114157 de 03 de abril de 2024;
resolve:
i - forMaliZar, 30 (trinta) dias de licença Motivo de doença em Pessoa da
famíla, da servidora rosaNa viaNa freitas, matrícula Nº 54184078/3,
ocupante do cargo de técnico em saúde, lotada na das/gerência da assis-
tencia domiciliar, no período de 05/07/2022 a 03/08/2022.
ii - a presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 05 de julho
de 2022.
dê-se ciêNcia, registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
aNiZio besteNe jUNior
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 1061093

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA E
PROTEÇÃO SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA REt AP Nº 1.046 DE 01 DE ABRiL DE 2024
dispõe sobre a retificaÇÃo e a atUaliZaÇÃo da concessão do benefício
previdenciário de aposentadoria Por idade e teMPo de coNtribUiÇÃo
aUtUada jUNto ao tce No Protocolo tc/534798/2019; Processo
Nº 2024/323429 (Pae)